
RG.0002.5.2023 

PROTOKÓŁ NR XLVIII/2023 

z XLVIII sesji Rady Gminy Narewka 

w dniu 28 czerwca 2023 r. 

(początek sesji - godz. 10.00, koniec – godz.14.12) 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka. 

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk. 

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 15. Lista obecności radnych uczestniczących w 

sesji - w załączeniu do protokołu (Załącznik nr 1). 

Obrady XLVIII sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. 

Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie poinformował 

obecnych, że obrady są transmitowane i nagrywane, a nagranie dostępne jest na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej gminy Narewka. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 15 radnych, co stanowi ilość, 

przy której Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni 

potwierdzili obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad 

przedstawił porządek obrad, do którego radna W. Bondaruk zgłosiła wniosek o wycofania 

podpunktu 4 w punkcie 10, tj. „w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości”. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek i w oparciu o wynik 

głosowania, tj. 6 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” stwierdził, że 

wniosek został odrzucony. Wobec braku innych wniosków porządek obrad przedstawia się 

następująco:  

1. Otwarcie obrad XLVIII sesji Rady Gminy Narewka. 

2. Przedstawienie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLVII, a XLVIII sesją Rady 

Gminy. 

4. Stan Puszczy Białowieskiej. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i 

zapytań. 

6. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o działalności OSP na terenie gminy. 

8. Raport o stanie gminy Narewka w 2022 roku. 

8.1.Przedstawienie Raportu; 

8.2.Debata; 

8.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania.  

9. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok i sprawozdania 

finansowego z wykonania budżetu gminy za 2022 rok: 



9.1. Przedstawienie sprawozdań; 

9.2. Zapoznanie się z Opinią i Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej oraz Opinią RIO; 

9.3.  Dyskusja, 

9.4.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

9.5.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Narewka na 2023 rok; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2023-2030; 

3) przekazania wniosku z dnia 24 maja 2023 r. wg właściwości; 

4) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości; 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Narewka; 

6) w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Narewka; 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

terenie Gminy Narewka. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad XLVIII sesji Rady Gminy Narewka. 

 

Do punktu 3-go. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLVII, 

a XLVIII sesją Rady Gminy. (Minuta 0:06:45 - 00:10:15) 

 

Wójt Gminy – J. Gołubowski przedstawił Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie 

między XLVII, a XLVIII sesją Rady Gminy. (W załączeniu)  

 

Do punktu 4-go. Stan Puszczy Białowieskiej. (Minuta 0:10:15 - 00:50:00) 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk p. T.M. Gałęzia zabierając głos odniósł się do tematu 

projektu Planu Urządzania Lasu, a brak zatwierdzenia planu wynika z braku Zintegrowanego 

Planu Zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zaapelował o czynne 

uczestniczenie w konferencji w dn. 4 lipca br. w Warszawie. Odnośnie tematu pozyskiwania 

drewna wyjaśnił, że wskutek postanowienia Sądu nadal nie ma możliwości pozyskania drewna 

z obszaru PB. Następnie odniósł się do tematu drogi Narewkowskiej i złożonego odwołania od 

decyzji SKO do WSA. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem, czy Rada Gminy mogłaby 

podjąć jakiekolwiek działania w tym temacie. Nadleśniczy wyjaśnił, że po powzięciu 

informacji można było podjąć jakiekolwiek działania, niemniej temat jest koordynowany przez 

Lasy Państwowe, którym należy zaufać i wspierać w działaniach. Radna W. Bondaruk 

zaapelowała do Przewodniczącego Rady, aby w takich sytuacjach reagować szybko. Wójt 

Gminy wyjaśnił, że gmina jako organ wydający decyzję nie mógł podjąć żadnych kroków. 

Podkreślił, że jeżeli będzie to możliwe, to działania będą podejmowane. Radna W. Bondaruk 



podkreśliła, że Rada Gminy mogła podjąć działania. Nadleśniczy wyjaśnił, że liczy na wsparcie 

i współpracę w temacie drogi Narewkowskiej.  

Radna K. Miszczuk zaapelowała o sprawdzenie stanu bezpieczeństwa drzew rosnących 

wzdłuż drogi Olchówka – Masiewo.  

J. Ciełuszecki wystąpił z zapytaniem dot. oznakowania drzew i uzyskanej informacji o 

możliwym zaniechaniu znakowania drzew.  

J. Stocki – pracownik Nadleśnictwa Browsk odniósł się do tematu znakowania drzew, 

wyjaśniając, że w leśnictwie do tej pory obowiązywały kolory: zielony – to rezerwaty przyrody, 

żółty dotyczy nasiennictwa, kolor czarny dotyczy wydzieleń leśnych. Wyjaśnił, że  znakowanie 

wyznaczane jest w niezbędnym zakresie. Kolor żółty i literki N to obiekty nasienne, kolor 

zielony i literki R to rezerwaty przyrody.  

Radna I. Maksymiuk odniosła się do tematów gospodarki łowieckiej, pomników 

przyrody i ochrony p/pożarowej na terenie Puszczy Białowieskiej. Zaapelowała o wyjaśnienie 

tych tematów. Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk p. T. M. Gałęzia wyjaśnił, że gospodarka 

łowiecka realizowana jest na obszarze Ośrodka Hodowli Zwierzyny, w oparciu o roczne plany 

łowieckie, które powstają na podstawie wieloletniego planu łowieckiego. Podkreślił, że 

polowanie może odbywać się wyłącznie w określonych strefach. Wyjaśnił, że pozyskiwane są 

jelenie, oraz dziki i sarny. Odnośnie zabezpieczenia przeciwpożarowego wyjaśnił, że 

funkcjonuje punkt alarmowo - dyspozycyjny przy Nadleśnictwie, wyposażony w kamerę 

obserwacyjną działającą i monitorowaną na bieżąco. Działania podejmowane są w okresie 

zagrożenia, straż leśna dysponuje sprzętem mającym możliwość dojechania w różne miejsca i 

podjęcia akcji gaśniczej. W tym miejscu podziękował wszystkim ochotniczym strażom 

pożarnym i strażakom za pomoc i wsparcie. Odnośnie pomników przyrody wyjaśnił, że 

występują 82 pomniki przyrody, z czego 2 to pomniki nieożywione (głazy narzutowe). 

Podkreślił, że drzewo nawet wtedy kiedy upadnie ze starości nadal jest pomnikiem przyrody aż 

do całkowitego naturalnego rozkładu. Nadleśnictwo wystąpi o zdjęcie takiego pomnika z 

ewidencji do urzędu gminy. Podkreślił, że na Dwornym Grądku jest miejsce w którym 

prowadzone są lekcje dla uczniów. Na wniosek radnej I. Maksymiuk radnej, wyjaśnił, że 

problemy dotyczące wilków należy zgłaszać do Regionalnej Dyrekcja Ochrony Środowiska do 

której należy zgłaszać szkody. W tym miejscu podziękował za współpracę z Białowieskim 

Parkiem Narodowym.  

Radna B. Birycka zabierając głos wyjaśniła, że są dziki, które „poryły” łąki w 

miejscowości Babia Góra, a następnie wystąpiła z zapytaniem o zgłaszanie szkód 

wyrządzonych przez dziki. Nadleśniczy wyjaśnił, że jeżeli pojawiają się szkody w uprawach 

rolnych to należy je zgłaszać do Nadleśnictwa.  

Na zapytanie radnej W. Bondaruk przedstawiciel BPN wyjaśnił, że na terenie BPN 

jedna wataha wynosi od 14 do 18 osobników, a na terenie Puszczy Białowieskiej bytują 3 – 4 

watahy. Obecnie wynosi ona kilkadziesiąt osobników.  

Radny J. Ciełuszecki odniósł się do tematu drzew, możliwych  do uznania za pomnik 

przyrody.  

Sołtys Narewki E. Kabać odniosła się do drogi narewkowskiej i zaproponowała czynny 

udział mieszkańców w tej sprawie.  

S. Sadowski radny, wystąpił z zapytaniem jakie działania będą podejmowane w związku 

ze szkodami wyrządzonymi przez wilki. Przedstawiciel Białowieskiego Parku Narodowego 



wyjaśnił, że Wilki podlegają ochronie przez RDOŚ. Wszelkie działania należy zgłaszać do tego 

organu.  

J. Stocki pracownik Nadleśnictwa zabierając głos odniósł się do tematu łowiectwa  

i wyjaśnił, że teren gminy Narewka podzielony jest na trzy obwody łowieckie i do Nadleśnictwa 

Browsk i  Koła Łowieckiego Orzeł należy zgłaszać szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną 

na uprawach rolnych. Podkreślił, że wszystkie zgłoszone szkody zostaną oszacowane i nadany 

zostanie im bieg. 

Przedstawiciel BPN A. Milko odniósł się do podstaw funkcjonowania Białowieskiego 

Parku Narodowego wyjaśniając, że plan ochrony jest głównym dokumentem planistycznym, 

który obowiązuje do 2034 roku. Odnośnie zabezpieczenia przeciwpożarowego wyjaśnił, iż 

obszar BPN należy do trzeciej, najniższej kategorii zagrożenia pożarowego. Podkreślił, że sieć 

dojazdów przeciwpożarowych to długość około 30 km. Wyjaśnił, że występują trzy punkty 

zbiorników p/poż. i BPN dysponuje samochodem patrolowo-gaśniczym, punktami sprzętu 

p/poż. Odnośnie pomników przyrody wyjaśnił, że na terenie Białowieskiego Parku 

Narodowego są 52 pomniki przyrody, z czego 2 to głazy narzutowe. Drzewa to głównie dęby i 

sosny, a także jesiony. Odnośnie gospodarki łowieckiej poinformował, że ograniczenie 

populacji zwierzyny przebiega w sposób naturalny, poprzez drapieżnictwo oraz gospodarkę 

prowadzoną przez lasy państwowe na terenach przyległych do lasów państwowych.  

Radny S. Stepaniuk zaapelował o zgłaszanie wiarygodnych informacji dotyczących 

wilków. Wobec braku dalszej dyskusji przewodniczący podziękował przybyłym gościom i 

przeszedł do kolejnego punktu obrad.   

 

Do punktu 5 - go. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między 

sesjami interpelacji i zapytań. (Minuta 0:50:00 – 0:51:00) 

 

Przewodniczący obrad zabierając głos wyjaśnił, że nie wpłynęły interpelacje ani 

zapytania w okresie międzysesyjnym. W tym miejscu radna W. Bondaruk wystąpiła z 

zapytaniem o skargę, która w dniu dzisiejszym wpłynęła do Rady Gminy. Przewodniczący 

Rady wyjaśnił, że nie posiada żadnych informacji w tym temacie.     

 

Do punktu 6-go. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie 

międzysesyjnym.  (Minuta 0:51:01 – 1:01:00) 

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa przedstawiła informację z wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady z dnia 20 czerwca 2023 r. oraz posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 26 czerwca 

2023 r.  Następnie W. Bondaruk – przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji 

Skarg. Do przedstawionych sprawozdań uwag nie wniesiono.  

 

Do punktu 7-go. Informacja o działalności OSP na terenie gminy. (Minuta 1:01:01 – 

1:01:45) 

 

M. Szymaniuk – Inspektor przedstawił Informację o działalności OSP na terenie gminy. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag. ( W załączeniu)  

 



Do punktu 8-go. Raport o stanie gminy Narewka w 2022 roku. (Minuta 1:01:01 – 

1:39:00) 

 

8.1. Przedstawienie Raportu; 

 

Wójt Gminy J. Gołubowski zabierając głos przedstawił informacje o stanie gminy 

Narewka w 2022 roku. Ustosunkował się do stanu dochodów, wydatków, pozyskanych 

środków finansowych na realizację poszczególnych inwestycji oraz ankiety przeprowadzonej 

wśród przedsiębiorców gminy. Następnie odniósł się do sytuacji finansowej z 2018 roku  

i porównał ją do 2022 roku.   

 

8.2. Debata; 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że od mieszkańców nie wpłynął żaden wniosek w 

sprawie umożliwienia zabrania głosu na sesji w sprawie raportu o gminie w 2022 roku na 

podstawie ustawy o samorządzie gminnym.  

Następnie otworzył dyskusję w której głos zabierali: 

Radna W. Bondaruk, zabierając głos wyjaśniła, że na podstawie Raportu nie jest w 

stanie ocenić działalności Wójta i Urzędu Gminy w 2022 roku. Podkreśliła, że Raport powinien 

zawierać różne elementy np. realizację polityk, programów, realizację uchwał, a także trudności 

z jakimi Wójt się spotkał, informacje czego nie udało się zrealizować. Zaznaczyła, że brak jest 

informacji m.in. o służbie zdrowia, transporcie zbiorowym i wykluczeniu mieszkańców, 

inflacji i wzroście cen za zakup energii elektrycznej, składowisku odpadów w Olchówce, 

sytuacji dotyczącej wojny w Ukrainie i sytuacji na granicy polsko - białoruskiej. Następnie 

odniosła się do udziału Wójta Gminy w posiedzeniach sesji, zwłaszcza w punkcie wolne 

wnioski. Kolejno odniosła się do Zarządzenia w sprawie publikowania informacji przez 

mieszkańców, blokady konta Jawor Mac i możliwości komentowania postów dot. spraw 

gminnych, informacja dot. odmowy wydania decyzji i e-maila pracownika gminy, konkursu na 

Dyrektora DDP w Lewkowie Starym, braku oficjalnego spotkania z branżą turystyczną. 

Odniosła się do budowy Centrum Sportu i Edukacji w Narewce i kosztów jego utrzymania, 

zaginionego e-maila w sprawie konsultacji społecznych dot. Planu Gospodarki Odpadami. 

Radna W. Bondaruk przypomniała o sytuacji dotyczącej współpracy Urzędu Gminy z GOK  

i rozwiązaniem umowy o pracę przez Dyrektora GOK, postępowań sądowych i egzekucji 

komorniczych. Odniosła się także do floty pojazdów gminnych, stanu technicznego autobusów, 

zakupu światełek Bożonarodzeniowych, medali, grawertonów za kwoty ponad 100 000 zł. 

Zaznaczyła także, że nie wszystkie uchwały zostały wykonane, podkreśliła, że pracownicy 

zarabiają najniższe wynagrodzenie. Zauważyła, że nie powstała Młodzieżowa Rada Gminy. 

Następnie podkreśliła, że będzie głosowała przeciwko i nie udzieli wotum zaufania. 

Radna K. Miszczuk podziękowała radnej W. Bondaruk za włożoną pracę przy 

przygotowaniu informacji.  

Wójt Gminy podkreślił, że żadne informacje nie były ukryte, zaznaczył, że odniesie się 

do przedstawionych informacji.  

Radna W. Bondaruk zaznaczyła, że dobrym pomysłem byłoby podjęcie uchwały, co 

powinien raport zawierać. Zaznaczyła, że wiele rzeczy się udało zrealizować ale wielu rzeczy 



się nie udało. Podkreśliła, że Raport nie powinien być porównywany do Raportów z innego 

okresu. 

Radny S. Stepaniuk zaznaczył, że radna W. Bondaruk włożyła ogrom pracy w 2022 

roku i podkreślił, że są sukcesy gminy. Zaznaczył, że gmina się rozwija, jest wiele sukcesów 

ale i niedociągnięć. W związku z tym należy wyciągać wnioski.  

Radna K. Miszczuk zaznaczyła, że radna W. Bondaruk każdego roku miała uwagi do 

przedstawianego Raportu o stanie gminy.  

Radna W. Bondaruk podkreśliła, że nie wiedziała jak powinien wyglądać raport o stanie 

gminy i zaproponowała podjęcie uchwały wskazującej zakres informacji przedstawianych w 

raporcie.  

W toku dalszej dyskusji głos zabierali J. Ciełuszecki, S. Stepaniuk, W. Bondaruk 

odnosząc się do pozytywnych i negatywnych spraw z 2022 roku.  

Sekretarz Gminy na zapytanie radnej W. Bondaruk wyjaśnił, że ankieta gospodarcza 

przesłana została do kilkudziesięciu podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy, 

a odpowiedź wpłynęła od ok. 20 podmiotów, odnośnie kwater na kilkadziesiąt podmiotów 

odpowiedź wpłynęła od ok. 10 podmiotów. 

8.3.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania.  

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania, a następnie poddał go pod głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujący się” 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum 

zaufania została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik 

Nr 3). 

 

Do punktu 9-go. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok i 

sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. (Minuta 2:40:01-

2:52:20) 

9.1. Przedstawienie sprawozdań.  

 

Skarbnik Gminy B. Masalska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu i 

sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu przyjęte Zarządzeniem nr 427/2023 Wójta 

Gminy Narewka w sprawie przedłożenia sprawozdań finansowych za 2022 rok oraz nr 

422/2023 w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu za 2022 rok 

oraz informacji o stanie gminy. Jednocześnie przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku wyrażoną Uchwałą Nr II-00321-59/2023 w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Narewka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

za 2022 rok. (W załączeniu) 

 

9.2. Zapoznanie się z Opinią i Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej oraz Opinią RIO; 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos wyjaśnił, że sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2022 rok były przedmiotem obrad poszczególnych komisji, które jednogłośnie zaopiniowały 



przedstawione sprawozdania. W tym miejscu udzielił głosu p. S. Stepaniukowi – 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił Stanowisko i Opinię Komisji 

Rewizyjnej z dnia 24 maja 2023r. zawierające pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu 

za 2022 rok. Jednocześnie poinformował, że Komisja Rewizyjna wystąpiła do 

Przewodniczącego Rady z wnioskiem o zaopiniowanie wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną Uchwałę RIO nr 

II-00322-97/2023 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 

Gminy Narewka wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2022r.  

 

9.3. Dyskusja. 

 

Dyskusji nie podejmowano. 

 

9.4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

 

       Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za” i 3 

„wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu została podjęta. 

(Opinia, Stanowisko, Uchwała RIO i Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi 

załącznik Nr 4). 

 

            9.5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 1 „ przeciw” i 2 

głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 5). 

W tym miejscu Wójt Gminy podziękował wszystkim za współpracę i otrzymał 

okolicznościowe kwiaty. 

 

Przewodniczący ogłosił 15 – to minutową przerwę. (Minuta 1:52:00- 2:11:07) 

 

Po wznowieniu obrad: 

 

Do punktu 10-go. Podjęcie uchwał w sprawie (Minuta 2:11:08 – 3:00:05) 

 

1. zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2023; 

  B. Masalska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od 

ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone do 

budżetu gminy na 2023 rok. Udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej W. Bondaruk dotyczące 



zmniejszenia wydatków na GOPS wyjaśniając, że dotyczy to przesunięcia środków 

finansowych. Wobec braku innych zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami 

„za”, i 4 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 6). 

2.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030; 

Masalska B. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, 

że projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu 2023r. do zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący 

obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, i 3 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad 

stwierdził, że uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 

została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 7). 

3. przekazania wniosku z dnia 24 maja 2023 r. wg właściwości; 

 

           W. Bondaruk radna wyjaśniła, że w sprawozdaniu z działalności komisji przedstawiła 

wniosek z dnia 24 maja 2023 r. w związku z tym proponuje podjęcie uchwały. Wobec braku 

zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami „za”, Przewodniczący obrad 

stwierdził, że uchwała w sprawie przekazania wniosku z dnia 24 maja 2023 r. wg właściwości 

została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8). 

4.  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości; 

Wójt Gminy Narewka – J. Gołubowski  przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Wyjaśnił, że szacunkowy koszt nabycia 

nieruchomości to kwota 971 000,- zł, z czego ponad połowa to zaległości podatkowe 

właściciela działki. Radna W. Bondaruk zabierając głos zaapelował o rozsądek, podkreśliła, że 

radni mają zbyt mało informacji dotyczących tej nieruchomości. Zauważyła, że radni nie 

zapoznali się z przygotowanym operatem szacunkowym, nie uczestniczyli w wizji tego obiektu 

i posiadają zbyt mało informacji. Podkreśliła, że radni nie zapoznali się z operatem, nie widzieli 

wnętrza budynku, zapytała skąd pośpiech. Wójt wyjaśnił, że można zapoznać się z operatem, 

podkreślił, że w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy. 

Radna W. Bondaruk podkreśliła, że nie jest przeciwna nabyciu tej nieruchomości, zbyt mało 

ma jednak informacji. Radna B. Birycka zabierając głos podkreśliła, że radni nie widzieli tej 

nieruchomości. Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi radnej W. Bondaruk 

podkreślając aby nie próbowała wpływać na głosowanie radnych. Radna W. Bondaruk 

zaznaczyła, że tego nie robi niemniej przypomina, że wśród radnych jest członek zarządu 

instytucji której zależy na pozyskaniu środków związanych z zakupem tej nieruchomości. 

Radna K. Miszczuk  przypomniała temat sprzedaży terminalu w Chryzanowie. Radny A. 

Charkiewicz zaproponował, aby tematem zajęła się kolejna rada gminy. Na wniosek radnego 



A. Charkiewicza wyjaśnił, że teren jest atrakcyjny, są różne koncepcje jego zagospodarowania. 

Radna W. Bondaruk podkreśliła, że brak jest konkretnych informacji związanych z 

zagospodarowaniem tego terenu. Ponownie zaapelowała o przemyślenie tego tematu. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W 

wyniku przeprowadzonego głosowania 8 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” i 1 „wstrzymujący 

się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi 

załącznik Nr 9). 

5. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Narewka; 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Narewka. Omówił 

szczegółowo projekt uchwały i przedstawił przedmiot uchwały. Wobec braku zapytań 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W 

wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, i 1 „wstrzymujący się”, 0 głosów 

„przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Narewka została podjęta. 

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 10). 

W tym miejscu radny A. Charkiewicz opuścił posiedzenie.  

6. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Narewka; 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Narewka. Omówił szczegółowo 

projekt uchwały i przedstawił przedmiot uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się” 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Narewka została podjęta. (Uchwała wraz z 

Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 11). 



7. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Gminy Narewka. 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę w 

sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka. Omówił szczegółowo 

projekt uchwały i przedstawił przedmiot uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka 

została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 12). 

W tym miejscu radna A. Gieryng i I. Maksymiuk opuściły posiedzenie.  

Do punktu 11 – go. Wolne wnioski. (Minuta 3:00:06 – 4:11:58) 

 Sadowski S. radny zgłosił odkrzaczanie dróg nr 687 i 688 Nowa Łuka, ul. Leśna, wyjazd 

z Tarnopola.  

W. Bondaruk radna zaapelowała o wyjaśnienie tematu połączenia autobusowego do 

Hajnówki w okresie letnim i jego dofinansowania. Kolejno odniosła się do imprez sportowo – 

rekreacyjnych na terenie gminy i zaapelowała o przygotowanie wspólnego kalendarza 

uwzględniającego wszystkie wydarzenia organizowane zarówno przez GOK, jak i inne 

organizacje. Następnie wystąpiła o poinformowanie, jaki był koszt II tenisa o Puchar Wójta na 

Starym Dworze, a także zawodów wędkarskich. Kolejno odniosła się do tematu dłużników 

gminy, apelując o wyjaśnienie, czy nie jest stosownym sponsorowanie wydarzeń kulturalnych 

przez największego dłużnika gminy.  

Radna B. Birycka wystąpiła z zapytaniem dot. przywrócenia połączenia PKP z/do 

Hajnówki. Kolejno odniosła się do tematu plaży w Siemianówce. Podkreśliła, że otrzymała od 

Stowarzyszenia Sympatyków Siemianówki pismo w sprawie współpracy w temacie wykonania 

plaży w Siemianówce.  

J. Ciełuszecki radny odniósł się do tablic informacyjnych i ich przejrzystości. 

P. Nieścieruk radny zgłosił usunięcie suchych drzew wzdłuż drogi Krzywiec – Bernacki 

Most – Narewka za przejazdem kolejowym, brzoza i sosna pomiędzy drogą a torowiskiem. 

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem czy Wójtowi Gminy wiadome jest, że na 

Starym Dworze jest zakaz kąpieli. Następnie odniosła się do wypowiedzi radnej B. Biryckiej 

dotyczące plaży w Siemianówce, podkreślając, że już na początku kadencji Wójt mówił o tym, 

że powstania plaża w Siemianówce.  

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił: 



Odnośnie odkrzaczania dróg wojewódzkich wyjaśnił, że Zarząd Dróg Wojewódzkich 

przysłał pismo dot. rozpoczęcia wykaszania dróg.  

Odnośnie kursu autobusu wyjaśnił, że prowadzone są rozmowy z przewoźnikiem.  

Odnośnie przygotowania kalendarza wspólnych wydarzeń wyjaśnił, że wspólnie z GOK 

ustalone zostaną takie wydarzenia i takie informacje gmina postara się wywiesić na tablicach 

ogłoszeń.  

Odnośnie kosztów imprez udzielone zostaną informacje na piśmie. Podkreślił, ze w 

zawodach wędkarskich uczestniczyli mieszkańcy gminy. 

Odnośnie zakazu kąpieli i tematu plaży w Siemianówce wyjaśnił, że kąpielisko i teren 

wokół zbiornika jest terenem Wód Polskich z którymi jest trudna współpraca, niemniej 

prowadzone będą dalsze rozmowy.  

Odnośnie sponsoringu wyjaśnił, że nie posiada informacji na ten temat . 

Odnośnie tematu PKP wyjaśnił, że PKP nie wyraża zgody na utrzymanie takiego 

połączenia. 

Odnośnie tablic informacyjnych wyjaśnił, że plakaty zamieszczane na tablicach będą 

czytelne. 

Odnośnie zgłoszenia usunięcia suchych drzew wyjaśnił, że nadany zostanie bieg w celu 

ich usunięcia.  

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że w trakcie przerwy dostarczona została skarga na 

Wójta Gminy Narewka. Udzielił głosu Barbarze Bielawskiej mieszkance sołectwa Janowo, 

która odczytała treść wniesionej przez nią skargi. (W załączeniu) 

W wolnych wnioskach głos zabierali sołtysi: 

D. Łuszyński sołectwo Leśna, który odniósł się do tematu drogi Leśna – Olchówka 

i wyjaśnienia zgłoszonego wniosku o naprawę tej drogi, ustawienia znaku z ograniczeniem 

tonażu oraz ułożenia progu zwalniającego, który miał być na drodze z Mikłaszewa do 

Siemianówki. Następnie wystąpił z zapytaniem o połączenie gminy z Białymstokiem. Kolejno 

zgłosił zarośnięty teren wokół wiaty ogniskowej w Leśnej i przypomniał o miejscu 

ogniskowym, które miało powstać w Leśnej. Zwrócił uwagę na zamknięcie drogi w Wiąckowie, 

a w związku z tym brakiem dojazdu do lasu. Zgłosił poprawę drogi z Leśnej do lasu.  

P. Trusiewicz sołtys Mikłaszewa podkreślił, że mieszkańcy sołectwa nie mają dojazdu 

do swoich działek leśnych. 

M. Korolczuk odniosła się do tematu Starego Dworu, wyjaśniając, że na Starym Dworze 

nie ma dostępu do wody, odpady należy zabierać ze sobą, pokreśliła, że ten dzierżawiony temat 

jest brudny. Odniosła się do występów dzieci na Starym Dworze i organizacją z tym związaną. 

Podkreśliła, że pobocza drogi wojewódzkiej na wysokości Nowej Łuki nie są koszone.  

E. Kabać sołtys Narewki wystąpiła z zapytaniem o wyjaśnienie, dlaczego w weekendy 

nie można korzystać z Centrum Sportu. Kolejno zgłosiła wydłużenie czasu palenia się 



oświetlenia. Następnie odniosła się do terenu gospody w Narewce, podkreślając, że podziela 

zdanie radnej, iż „Nie kupuje się kota w worku”. W tym miejscu wystąpiła z zapytaniem do 

radcy prawnego o sytuację dotyczącą głosowania przez radnego będącego członkiem spółki. P. 

Jakimik – radca prawny wyjaśniła,  że  ma zbyt mało informacji aby móc wypracować opinię. 

Sołtys E. Kabać podkreśliła, że w dobrym tonie byłoby wyłączenie się od głosowania w tym 

Przewodniczący Rady A. Romańczuk podkreślił, że nie jest członkiem zarządu, tylko 

członkiem Rady Nadzorczej GS-u. Podkreśliła, że brak jest rozmów. 

Wójt Gminy wyjaśnił: 

Odnośnie wypowiedzi sołtysa Leśnej wyjaśnił, że prowadzona była korespondencja w 

sprawie naprawy drogi. Odnośnie połączenia z Białymstokiem wyjaśnił, że jest połączenie 

przez Michałowo z którego korzysta ok. 90 osób. Firma Nova zrezygnowała z utrzymania 

takiego połączenia z uwagi na jego nierentowność. Odnośnie wiat ogniskowych wyjaśnił, że 

gmina nie jest w stanie wszystkiego zrobić, prace wykonywane są sukcesywnie. Podał przykład 

integracji mieszkańców Skupowa. Odnośnie Wiąckowa i drogi do lasu wyjaśnił, że drogę 

należy w pierwszej kolejności wytyczyć, a prawdopodobny termin wykonania tej drogi to 

koniec bieżącego roku. 

Odnośnie zgłoszenia dot. Starego Dworu wyjaśnił, że prowadzone są kontrole, 

monitorowane jest na bieżąco, a teren Starego Dworu wydzierżawiony został po to aby gmina 

nie musiała ponosić kosztów. Sadowski S. zabierając głos wyjaśnił, że był na terenie Starego 

Dworu po interwencji Pani sołtys i nie stwierdził nieprawidłowości. 

Na wniosek sołtys Nowej Łuki M. Korolczuk wyjaśnił, że terenem gminy jest teren 

przed drogą żwirową, teren kampingowy z wiatami ogniskowymi wraz z sanitariami. Amfiteatr 

jako budowla jest gminy. Korty są własnością gminy na terenie Wód Polskich i nie jest 

dzierżawiony.  

Odnośnie Centrum Sportu i Edukacji wyjaśnił, że na podstawie informacji Dyrektora 

GOK stwierdzono, że nie ma potrzeby udostępniania Centrum w weekendy.  

Odnośnie oświetlenia wyjaśnił, że firma zmieniająca oświetlenie jest w trakcie 

realizacji. Sołtys E. Kabać zgłosiła, iż w części Narewki pali się, a w części nie.  

Sołtys E. Kabać odniosła się do ankiet i liczby osób które wzięły w niej udział. Sekretarz 

Gminy ustosunkował się do przeprowadzonej ankiety i przedstawił zasady uzyskania 

odpowiedzi. Wystąpiła do Wójta Gminy z wnioskiem o uruchomienie Centrum Sportu 

przynajmniej co drugi weekend.  

K. Szwarc radna wyjaśniła, że w soboty brak jest korzystających z Centrum Sportu. 

Na wniosek sołtysa P. Trusiewicza Wójt wyjaśnił, że wniosek odnośnie wysypiska w 

Olchówce został przez firmę wycofany. 

Radna W. Bondaruk przedstawiła odpowiedzi udzielone przez Urząd Gminy na złożone 

przez nią interpelacje dot. dzierżawy kajaków oraz dzierżawy Starego Dworu. Wystąpiła z 

zapytaniem dlaczego były różne zasady z tym związane. Kolejno przedstawiła pismo dotyczące 

finansowania imprez. (W załączeniu) Ponadto przedstawiła pismo dot. użyczenia budynku 



Centrum Sportu w Narewce. Następnie radna wyjaśniła, że zobowiązana została do 

występowania z zapytaniami lub wnioskami do radcy prawnego gminy drogą służbowa, tj. 

przez Sekretariat Gminy lub Wójta. Na wniosek radnej, sekretarz gminy wyjaśnił, że z uwagi 

na koszty związane ze świadczeniem usług przez kancelarię prawną należy wprowadzić drogę 

służbową. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że jest zaskoczona, gdyż radni są zupełnie 

niezależni w sprawowaniu swojego mandatu. Wójt uzupełniając informację wyjaśnił, że 

ewidencjonowane są sprawy prowadzone przez kancelarię. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że 

opinie o które dotąd występowała dotyczyły wyłącznie wykonywania pracy w Komisji Skarg… 

a pismo dotyczące Centrum Sportu jest jedynym skierowanym bezpośrednio do radcy 

prawnego.    

Następnie radna W. Bondaruk podkreśliła, że gmina zaczyna być dotknięta 

wykluczeniem komunikacyjnym. Odniosła się do kosztów innych imprez odbywających się na 

terenie gminy i zaapelowała o dostosowanie kursów dla mieszkańców.   

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że odnośnie zapytań radnych nie ma limitów, jednak 

powinny być one kierowane bezpośrednio przez Biuro Rady lub należy je składać w godzinach, 

kiedy kancelaria świadczy usługi na rzecz gminy. 

Radna W. Bondaruk zaapelowała o ponowne rozpatrzenie możliwości zmiany kursów 

w taki sposób, aby można było z nich korzystać w sposób dogodny dla mieszkańców.  

Sekretarz Gminy przedstawił pismo KRUS dot. przyznawania świadczeń pieniężnych z 

tytułu pełnienia funkcji sołtysa.  

Do punktu 12-go.  Zamknięcie obrad XLVIII sesji Rady Gminy Narewka. (Minuta 

4:11:59 – 4:12:02) 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVIII sesji.  

Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 

2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XLVIII Sesji Rady Gminy Narewka. 

(Nagranie z transmisją obrad w załączeniu). 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:  

Barbara Niewiadomska-Golonko   

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji     Przewodniczący Rady:  

               Anatol Romańczuk 


